НАЧАЛЬНИ КА У П РАВЛЕН И Я ОБРАЗО ВАНИ Я
АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА Л Ы С Ь В Ы

21.10.2019 № 400/01-08

О внесении изменений в приказ от 1
25.04.2019 № 154/01-08 «О реализации
Национального проекта
«Образование» на территории
Лысьвенского городского округа»

В целях реализации Национального проекта «Образование» и организации
деятельности по достижению показателей и результатов региональных проектов
на территории муниципалитета,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Перечень показателей проектов на 2018- 2022 годы, согласно
приложению к данному приказу.

2.Считать утратившим силу перечень показателей проектов на 2018 -  2021
годы, согласно приложению 3, утверждённому приказом начальника Управления
образования от 25.04.2019 № 154/01-08 «О реализации Национального проекта
«Образование» на территории Лысьвенского городского округа»

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Л.Е. Степанова

» округов

р
ОС

ОС

V

2018
факт
2019
план
2020
план
2021
план
2022
план

Численность обучающихся, охваченных
основными и дополнительными

общеобразовательными программами
цифрового, естественнонаучного и

гуманитарного профилей, тыс. человек
нарастающим итогом к 2018 году

Оо
SB

43Л
2Л
Я
Я
65а

ко
и
65

OS'М

-4
OS

-4-а

' jос

- 4чэ

о

о
о

о

2018
факт
2019
план

2020
план ы

2021
план

2022
план

2018
факт
2019
план
2020
план
2021
план
2022
план

Доля детей, охваченных образовательными
программами дополнительного

образования детей в организациях
неспортивной направленности, в общей

численности детей и молодежи в возрасте
5-18 лет, %

детских технопарков «Кванториум»
(мобильных технопарков «Кванториум») и

других проектов, направленных на
обеспечение доступности дополнительных

общеобразовательных программ
естественнонаучной и технической

направленностей, соответствующих
приоритетным направлениям

технологического развития Российской
Федерации, тысяч человек, нарастающим

о
Яп
И
Я65

о•чо
"вftо\Л
ЯЯ
65

'СЛ
Яг»X
Я
65

опо
43по\Л
яя
65

яЛ■оЛ
—Л
Всг
ао
яaswas
нл
пSc
а
■оого
3осо
аas
ы о  м‘
00

ыоыы
"1оfatr

о
и»

р

SO

2018
факт
2019
план
2020
план
2021
план
2022
план

Число участников открытых онлайн-
уроков, реализуемых с учетом опыта цикла

открытых уроков «Проектория», «Уроки
настоящего» или иных аналогичных по
возможностям, функциям и результатам

проектах, направленных на раннюю
профориентацию, тыс. человек

'Сп
ЯоX
Я65

О

о
-апа\п>
Я
Я
65

о

р
OS

р
O s

2019
план

2020
план 'М
2021
план
2022
план

Число детей, получивших рекомендации по
построению индивидуального учебного

плана в соответствии с выбранными
профессиональными компетенциями

(профессиональными областями
деятельности) с учетом реализации проекта
«Билет в будущее», нарастающим итогом,

тыс. человек*

п
ЯЛ*•ЯЛС' „о  Я

Я  65я й
65 S

О "1
О

Л
ы

сьва

Наименование муниципальных районов и городских округов

Н
азвание

проекта

'jiо
2019
план а Я

<7\Л
2020
план

Доля граждан, положительно оценивших качество услуг
психолого-педагогической, методической и

*  ё  »  S
а »0 ’•а
1  $

~4
О

2021
план

консультативной помощи, от общего числа
обратившихся за получением услуги**

а яи »
л g н 2
те л  ас а;

О
2022
план

о 2019
план Количество услуг психолого-педагогической, а 53

2 3те й
5  £
1

о
ON

2020
план

методической и консультативной помощи родителям
(законным представителям) детей, а также гражданам,

о
4̂

2021
план

ч желающим принять на воспитание в свои семьи детей,
оставшихся без попечения родителей, в том числе с
привлечением некоммерческих организаций, тыс.

5 я
те

те №

О
ОС

2022
план

человек *  ас

ы<м 2019
план

Wо
2020
план

40

Доля детей с ограниченными возможностями здоровья
осваивающих дополнительные общеобразовательные

§  S

Е  1

U )
сл

2021
план

программы, в том числе с использованием
дистанционных технологий, %

*  а
л  те те «
те 2

W 2022
план

И* |с

о
ОС

2018
факт

о

ъ
2019
план Численность обучающихся, вовлеченных в деятельность

о
ВаР

н*
4-

2020
план ОС

общественных объединений на базе образовательных
организаций общего образования, среднего и высшего

профессионального образования, тыс. чел.
накопительным итогом

а
К
а

1-̂
~4Ь.

2021
план

на05ао

н*
1ft

2022
план

нег